
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «20» декабря 2023 года № 1290/67-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений 
в Положение о Департаменте 
финансов администрации города 
Южно-Сахалинска, утвержденное 
решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска 
от 03.09.2014 № 1125/67вн-14-4 

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Департаменте финансов администрации города  
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 03.09.2014 № 1125/67вн-14-4, следующие изменения: 

1) в статье 1: 
а) часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Департамент взаимодействует с федеральными органами власти, органами 

государственной власти Сахалинской области, органами местного самоуправления 
муниципальных образований, Городской Думой города Южно-Сахалинска  
(далее – Городская Дума), администрацией города Южно-Сахалинска  
(далее – администрация города), Контрольно-счетной палатой города Южно-Сахалинска 
(далее – контрольно-счетная палата), общественными объединениями и иными 
организациями в пределах полномочий, определенных настоящим Положением.»; 

б) дополнить частью 14 следующего содержания: 
«14. Департамент наделяется муниципальным имуществом на праве оперативного 

управления, владеет, пользуется этим имуществом в пределах, установленных законом.»;  
2) в части 1 статьи 3: 
а) пункт 41 изложить в следующей редакции: 
«41) исполняет функции заказчика по приобретению дополнительного объема 

программного продукта, услуг на оказание информационных услуг с использованием 
экземпляров справочно-правовых систем для обеспечения информационных потребностей 
структурных подразделений аппарата администрации города Южно-Сахалинска; 
подписывает муниципальный контракт по результатам конкурсных процедур, акт 
выполненных работ после получения информации по объемам и качеству 
предоставляемых исполнителем услуг в письменном виде от Муниципального казенного 
учреждения «Муниципальный центр цифровой трансформации администрации города 
Южно-Сахалинска»;»; 

б) дополнить пунктом 53 следующего содержания: 



2 
 

«53) надлежащее содержание имущества, закрепленного за Департаментом.»; 
3) пункт 2 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«2) руководит деятельностью Департамента на принципах единоначалия;»; 
4) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:  
«2. Директор Департамента несет ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение возложенных на Департамент задач и функций.». 
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)  

для подписания и опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


